



Response Date:17/05/2024

2024/436 - Serious Crime Prevention Orders

In response to your recent request for information regarding;

1.How many SCPO orders were applied for by your force since the legislation started and how many orders were granted.

- SCPO's Applied for: 48, none refused.

2. How many orders became live since, with Subject of the orders released to the community , with a year-by-year breakdown

Current Live orders breakdown;

2014 = 3
2015 = 1
2017 = 3
2018 = 7
2019 = 1
2020 = 3
2021 = 2
2022 = 4
2023 = 5
2024 = 4

**3. How many Subjects of the orders reoffended during the terms of their SCPO:
- how many Subjects breached their licence conditions,**

North Wales Police does hold this information.

- how many Subjects breached the SCPO itself

3

4. How many Subjects have not breached the SCPO and had their SCPO discharged

14

North Wales Police can neither confirm nor deny that it holds any other information with regard to an exempt body as the duty in Section 1(1)(a) of the Freedom of Information Act 2000 does not apply by virtue of the following exemptions:

Section 23(5) Information supplied by, or concerning, certain Security Bodies

Section 23 is a class based absolute exemption and there is no requirement to consider the public interest in this case.

Confirming or denying the existence of whether any other information is held would contravene the constrictions laid out within Section 23 in that this stipulates a generic bar on disclosure of any information applied by, or concerning, certain Security Bodies.

Therefore, in accordance with the Freedom of Information Act 2000, this letter acts as a Refusal Notice under section 17 (1) of the legislation.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 16/05/2024